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PROTOKÓŁ Nr X/2011 

z sesji Rady Gminy Rytwiany  
odbytej w dniu 30 maja 2011 r. 

 
I. W obradach sesji uczestniczyli: 
1. Radni jak w załączonej liście obecności 
2. Wójt Gminy – Grzegorz Forkasiewicz 
3. Sekretarz Gminy – Marianna Stryszowska 
4. Skarbnik Gminy – Mirosława Szewczyk 
 
 
II. Porządek obrad sesji przesłany radnym w zaproszeniach: 
1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Odczytanie protokołu z posiedzenia komisji 
4. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 
5. Podjęcie uchwały w/s zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach za rok 2010. 
6. Podjęcie uchwały w/s zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2010 

Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej w Rytwianach.  
7. Podjęcie uchwały w/s zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2010 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rytwianach. 
8. Podjęcie uchwały w/s zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem     

z wykonania budżetu za 2010r. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu  

wykonania budżetu za 2010r. 
10. Podjęcie uchwały w/s zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rytwiany  

na lata 2011-2027. 
11. Podjęcie uchwały w/s zmian w budżecie gminy na 2011r. 
12. Podjęcie uchwały w/s utworzenia przedszkola oraz zespołu szkolno – przedszkolnego. 
13. Podjęcie uchwały w/s ustalenia planu sieci oraz obwodów publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Rytwiany. 
14. Podjęcie uchwały w/s ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Rytwiany. 
15. Podjęcie uchwały w/s przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf oraz 

dopłat do taryfowej grupy odbiorców. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr IX/54/2011 Rady Gminy Rytwiany             

z dnia 29.04.2011r. w/s udzielenia dotacji klubowi sportowemu. 
17. Interpelacje i wolne wnioski 
18. Zamknięcie obrad sesji. 

 

III.  Przebieg sesji: 
 
Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 11.05, zakończyły o godz. 15.05.  
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski powitał zebranych, stwierdził obecność                   
15 radnych,  następnie  przedstawił porządek posiedzenia.  
Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie  przy 15 obecnych radnych na sali podczas 
głosowania. 
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Ad. 2  
Do protokołu z poprzedniej sesji  Nr IX nie wniesiono żadnych uwag, został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad. 3 
 
Przewodniczący Komisji Stałej Edukacji, Kultury, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych 
Krzysztof Janik odczytał protokół z posiedzenia komisji  odbytego w dniu 26.05.2011 r.   
Tematem posiedzenia było utworzenie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Strzegomiu – w 
roku bieżącym kończy się okres finansowania przedszkola ze środków unijnych, rodzice chcą 
utrzymania placówki w związku z tym komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek rodziców. 
Drugim tematem posiedzenia był wniosek Pani Moździeż z Rytwian o dofinansowanie zajęć 
przedszkolnych . Komisja negatywnie odniosła się do wniosku. 
 
Przewodnicząca Komisji Stałej Rozwoju Lokalnego Maria Woźniak  odczytała protokół                     
z posiedzenia komisji . 
Tematem posiedzenia była ocena stanu dróg  na terenie Gminy Rytwiany oraz rozpatrzenie 
podania Pani Grudzień z ul. Golejowskiej o przyłączenie jej działki do Gminy Staszów. 
W wyniku prac komisja przedstawiła listę zadań niezbędnych do wykonania na drogach 
gminnych w poszczególnych miejscowościach.  
W sprawie  wniosku P. Grudzień Komisja, nie wyraża zgody na odłączenie  działki  od 
Gminy Rytwiany z uwagi na jej położenie. 
Radny J. Pytko zapytał kiedy zostaną wyremontowane drogi w miejscowości Ruda. 
M. Woźniak zapewniła że w najbliższym czasie zostanie sprawdzony stan dróg w pozostałych 
miejscowościach. 
 
Ad. 4 
 
Wójt  Gminy  Grzegorz Forkasiewicz poinformował o pracy w okresie od ostatniej sesji: 
 
Trwają remonty na drogach „powodziowych”, masa asfaltowa zostanie położona w tym 
tygodniu. 
 
W kwestii wyposażenia Gminnego Centrum Kultury pojawił się problem, firma, która 
wygrała przetarg  odmówiła podpisania umowy. Zostanie wybrana kolejna  oferta, droższa                  
o 5 tys. zł. 
 
Przetarg na budowę świetlicy z filia biblioteki  w Szczece został rozstrzygnięty. Inwestycja 
będzie realizowania z programu „Odnowa Wsi”. 
 
Trwa budowa wodociągu  na ulicy Cegielnia, do końca czerwca inwestycja powinna zostać 
zrealizowana. Pojawiły się problemy z mieszkańcami. Wymagane jest przeprojektowanie 
odcinka sieci. 
 
Ogłoszenie o naborze ofert na  budowę boisk sportowych w ramach programu Orlik 2012 
ukaże się w tym tygodniu. 
 
Przygotowywany jest wniosek na budowę kanalizacji  w Rytwianach przy ul. Staszowskiej                    
i ul. Klasztornej. 
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W miniony piątek LGD ogłosiło nabory wniosków na różnicowanie  działalności rolniczej . 
Jeśli nie będzie chętnych środki zostaną przesunięte na inne działania.  
 
Zagospodarowanie terenu wokół zamku w Rytwianach – pojawił się problem. Konserwator 
Zabytków zalecił wykonać prace archeologiczne . Wykonanie takich prac może potrwać 
nawet 24 miesiące.  Po wizycie u Konserwatora zostały ustalone zakresy prac, które będą 
mogły zostać wykonane bez konieczności wykonania badań. 
 
Arkusze organizacyjne szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina są na etapie 
uzgadniania, występują  liczne  nieprawidłowości  dlatego wymagają szczegółowej analizy. 
 
Ukazały się wyniki ze sprawdzianów szóstoklasistów. Wyniki w szkołach w Rytwianach              
i Strzegomiu są  bardzo dobre,  Szkoła w Sichowie Dużym wypadła na bardzo niskim 
poziomie.  
 
Radna M. Woźniak stwierdziła, że problem ciągnie się od dłuższego czasu, przez całą 
poprzednią kadencje Rady i wnioskuje do Komisji Oświaty o jak najszybsze zajęcie się tym 
problemem. 
 
Z. Mazanka uważa że problem jest wynikiem małego zaangażowania rodziców w edukacje 
szkolną, rodzice nie pomagają dzieciom w nauce. 
 
Sekretarz Gminy obiecała, że Gmina nawiąże współprace z Kuratorium z uwagi na to że 
organ prowadzący nie może ingerować w sposób nauczania prowadzony przez szkołę. 
Dodała,  że w roku ubiegłym w szkole były prowadzone zajęcia dodatkowe. 
 
Ad. 5 
Księgowa Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Rytwianach 
Pani Magdalena Wołowiec  omówiła sprawozdania  finansowe za 2010 r.  
Przedstawiła  informację o ilości osób należących do ośrodka na koniec roku 2010 r. oraz na 
koniec I kwartału 2011. Nie odnotowano osób, które dobrowolnie rezygnują z usług ośrodka. 
Najczęstszą przyczyną są zgony albo brak ubezpieczenia. 
 
Radna M. Woźniak zapytała na jaki konkretny cel zostanie przekazany wypracowany zysk, w 
projekcie uchwały zostało to określone ogólnie  - na cele statutowe. Jej zdaniem należy 
dokładnie określić przeznaczenia wypracowanego zysku.  
 
Godz. 12.05 - salę opuścił radny Stanisław Głowacki. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rytwiany  przeczytał treść uchwały i zarządził głosowanie. 
Uchwałę Nr X/55/2011 w/s zatwierdzenia sprawozdania Gminnego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach za rok 2010 podjęto jednogłośnie w 
obecności 14 radnych na sali obrad podczas głosowania. 
 
Ad. 6 
 
Dyrektor Centrum Kultury  Robert Wyrazik przedstawił  sprawozdanie  finansowe za 2010 r.  
 
Godz. 12.15 wrócił na salę obrad S. Głowacki.  
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Godz. 12.15 salę opuściła radna Irena Pogorzelska. 
 
Dyrektor Centrum przedstawił również informację o: 
− trwających odbiorach budynku Centrum 
− zakupie wyposażenia budynku centrum; 
− zajęciach warsztatowych jakie  są prowadzone;  
− zajęciach jakie mają być uruchomione od miesiąca września 2011; 
− planowanych imprezach plenerowych, turniejach, wystawach , konkursach; 
− organizacjach korzystających z pomieszczeń w GCKSiIT 
 
 godz. 12.25 na salę wróciła radna I. Pogorzelska 
 
Przewodniczący Rady Gminy przytoczył treść uchwały i zarządził głosowanie. 

Uchwała Nr X/56/2011 w sprawie  zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego  za rok 
2010 Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej w Rytwianach. 
została przyjęta jednogłośnie w obecności  15 radnych na sali obrad podczas głosowania. 
 
Ad. 7 
 
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Dorota Gwizdowska omówiła sprawozdanie 
finansowe  za 2010 r.  
Przedstawiła informację o działalności biblioteki oraz filii, ilości osób korzystających ze 
zbiorów, organizacji konkursów, udziale w imprezach plenerowych. 
Sekretarz Gminy podkreśliła, że GBP w Rytwianach jako jedna z nielicznych w woj. 
świętokrzyskich  prowadzi swoją działalność na tak szeroką skalę. 

Przewodniczący Rady Gminy  przeczytał treść uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała Nr 
X/57/2011 w sprawie  zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego  za rok 2010 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Rytwianach została przyjęta jednogłośnie w obecności  15 
radnych na sali obrad podczas głosowania. 
 
Ad. 8  
Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk przedstawiła sprawozdanie  finansowe oraz 
sprawozdanie z wykonania budżetu za 2010 r.  
Dochody i wydatki gminy zostały wykonane na wysokim poziomie. 
Wyjaśniła w jakich rozdziałach  było najniższe wykonanie dochodów i wydatków i czym 
było spowodowane: 
- w dziale transport środki na budowę dróg gminnych  zostały przesunięte na 2011 r. z uwagi 
na złe warunki atmosferyczne. 
- w dziale informatyka również nastąpiło przesunięcie środków zabezpieczonych na 
informatyzację Urzędu  na rok 2011. Wójt wyjaśnił, że Gmina nie ma wpływu na termin 
realizacji zadania ponieważ podmiotem wiodącym jest Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego.  
Założony budżet został zrealizowany w całości. 
Zadłużenie gminy  jest na bezpiecznym poziomie.  
Wydatki  na oświatę  mają tendencję malejącą 
 
Radna Maria Woźniak zapytała o stan zaawansowania budowy drogi Rytwiany – Luszyca.  
Wójt wyjaśnił,  że inwestycja ta jest na liście rezerwowej.  
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Dodał również, że z uwagi na likwidację posterunku policji  jest propozycja przeznaczenia 
zakupionego garażu dla klubu sportowego „Baszta”. 
 
Przewodniczący Rady Gminy  przeczytał treść uchwały Nr 34/2011 VI  Składu Orzekającego 
RIO w Kielcach   z dnia 5 kwietnia 2011 r. w sprawie  opinii o sprawozdaniach z wykonania 
budżetu Gminy Rytwiany wraz z informacją o stanie mienia  jednostek samorządu 
terytorialnego i objaśnieniami a następnie przytoczył projekt uchwały.   
Uchwałę Nr X/58/2011 w/s zatwierdzenia  sprawozdania finansowego  wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania  budżetu za 2010 r.  podjęto jednogłośnie w obecności 15 
radnych na sali podczas głosowania. 
 
Ad. 9 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść  Uchwały  Nr 65/2011 VI Składu Orzekającego 
RIO w Kielcach z dnia 23 maja 2011 r. w sprawie opinii  o wniosku komisji rewizyjnej w 
sprawie absolutorium. 
 
Wójt poinformował , że udzielenie absolutorium jest podsumowaniem pracy wójta głównie za 
wykonanie finansów gminy. Finanse gminy Rytwiany charakteryzował znaczący udział 
środków inwestycyjnych  z 85% w latach 2004 do 60% w roku 2010. . 
Zadłużenie gminy  będzie systematycznie redukowane.  
W latach 2014 – 2020 planujemy budowę kanalizacji w pozostałych miejscowościach gminy. 
 

Przewodniczący Rady Gminy  przeczytał treść uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała Nr 
X/59/2011 w sprawie  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu 
za 2010 r.  została przyjęta jednogłośnie w obecności  15 radnych na sali obrad podczas 
głosowania. 

Ad. 10 
 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zmniejszenie wydatków na zakup energii elektrycznej 
powoduje konieczność   w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rytwiany na lata                   
2011 – 2027.  

Przewodniczący Rady Gminy  przeczytał treść uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała Nr 
X/60/2011 w sprawie  zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rytwiany na lata                   
2011 – 2027 została przyjęta jednogłośnie w obecności  15 radnych na sali obrad podczas 
głosowania. 
 
Ad. 11 
Skarbnik Gminy  Mirosława Szewczyk przedstawiła Radzie Gminy z czego wynikają zmiany 
w budżecie na 2011 r.  
Zwrócono dotację  zarezerwowaną na budowę drogi wojewódzkiej  - 350.000,00 zł 
Z budżetu Powiatu Staszowskiego udzielono dotacji   na usuwanie pokryć dachowych  z 
materiałów zawierających azbest w wysokości 21 314,00 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy  przeczytał treść uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała Nr 
X/61/2011 w sprawie  zmiany budżecie gminy na 2011 r.  została przyjęta jednogłośnie w 
obecności  15 radnych na sali obrad podczas głosowania. 
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Ad. 12 

Sekretarz Gminy przedstawiła informację nt. przedszkola „Pod leśną jagódką”. Przedszkole 
utworzone i finansowane ze środków unijnych. Ten rok jest ostatnim rokiem finansowania ze 
środków unijnych. Rodzice chcą  utrzymania placówki. Dyrektor szkoły złożyła wniosek do 
Wójta o utworzenie  przedszkola. Żeby nie tworzyć dodatkowych etatów administracyjnych 
jest propozycja przekształcenia szkoły w zespół szkolno – przedszkolny  i przy szkole 
utworzyć przedszkole. Są przygotowane statut przedszkola i statut zespołu szkolno 
przedszkolnego. 

Przewodniczący Rady Gminy  zapytał jakie będą skutki finansowe  utworzenia przedszkola.  

Sekretarz poinformowała , że trzeba będzie zatrudnić nauczyciela kontraktowego tj. koszt ok. 
50.000 w skali roku oraz pracownika obsługi na ½ etatu. 

Radna Maria Woźniak zapytała ile dzieci będzie korzystało z przedszkola. 

Sekretarz Marianna Stryszowska  wyjaśniła, że na rok 2011/2012 planowane jest 15 dzieci  
do przedszkola w Strzegomiu, warunki pozwalają na przyjęcie 25 dzieci.  

M. Woźniak  poinformowała, że należy zobowiązać dyrektora szkoły do pełnego 
wykorzystania bazy przedszkola.  

Przewodniczący Rady przeczytał treść  uchwały i zarządzi głosowanie. Uchwała Nr 
X/62/2011 w sprawie  utworzenia przedszkola  oraz zespołu szkolno przedszkolnego  została 
przyjęta jednogłośnie w obecności  15 radnych na sali obrad podczas głosowania. 

Godz. 14.30 salę obrad opuściła radna Zofia Mazanka. 

Ad. 13 

Sekretarz wyjaśniła, że należy uporządkować obwody szkół i przedszkoli w związku z 
utworzeniem zespołu szkolno – przedszkolnego.  

Obwody są niezbędne do sprawowania kontroli edukacyjnej nad dziećmi.   

Przewodniczący Rady przeczytał treść  uchwały i zarządzi głosowanie. Uchwała Nr 
X/63/2011 w sprawie  ustalenia planu sieci oraz obwodów publicznych szkół  podstawowych 
prowadzonych  przez gminę Rytwiany została przyjęta jednogłośnie w obecności  14 radnych 
na sali obrad podczas głosowania. 

 

Ad. 14 

Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska  wyjaśniła,  że po  utworzeniu przedszkola                     
w Strzegomiu  należy uporządkować plan sieci przedszkoli w gminie Rytwiany. 

Przewodniczący Rady przeczytał treść  uchwały i zarządzi głosowanie. Uchwała Nr 
X/64/2011 w sprawie  ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez 
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Gminę Rytwiany  została przyjęta jednogłośnie w obecności  14 radnych na sali obrad 
podczas głosowania. 

Ad. 15 

Wójt poinformował o złożeniu wniosku przez Kierownika Gminnego Zakładu  Komunalnego 
o utrzymaniu  taryf na poziomie w roku ubiegłego 2010 r.  

Przy ciągle rosnących cenach za energię elektryczną, gaz, paliwo, żywność utrzymanie 
dotychczasowych cen za wodę jest zasadne. 

Przewodniczący Rady przeczytał treść  uchwały i zarządzi głosowanie. Uchwała Nr 
X/65/2011 w sprawie  przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf oraz dopłat 
do taryfowej grupy odbiorców została przyjęta jednogłośnie w obecności  14 radnych na sali 
obrad podczas głosowania. 

Ad. 16 

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że Regionalna Izba Obrachunkowa uznała, że nie ma potrzeby 
podejmowania uchwały  w związku z tym należy ją uchylić. Uchylenie uchwały nie ma 
wpływu ani na przekazanie ani na wysokość dotacji dla klubu sportowego.  

Przewodniczący Rady przeczytał treść  uchwały i zarządzi głosowanie. Uchwała Nr 
X/66/2011 w sprawie  uchylenia uchwały nr IX/54/2011 Rady Gminy Rytwiany z dnia 
29.04.2011 r. w/s udzielenia dotacji klubowi sportowemu została przyjęta jednogłośnie w 
obecności  14 radnych na sali obrad podczas głosowania. 

Ad. 17 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pisma,  które wpłynęły do Rady Gminy Rytwiany: 

1. list gratulacyjny z okazji Dania Samorządu Terytorialnego od posłanki Beaty Kempy; 

2. pismo pani Zofii Grudzień, które rozpatrywała Komisja Rozwoju Lokalnego; 

3. pismo Świętokrzyskiej Izby Rolniczej informujące o wyborze członków ŚIR; 

4. pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Kielcach w sprawie wyborów ławników. 

Sekretarz poinformowała że do 30.06.2011  jest termin zgłaszania kandydatów  na ławników 
do Rady Gminy. Informacja jest na stronie internetowej gminy. Do 15.10.2011 Rada 
podejmuje uchwałę o powołaniu na stanowisko ławnika. 

Radna Maria Woźniak  zgłosiła: ponowną interpelację w sprawie udrożnienia rowu wzdłuż 
ul. Partyzantów w Rytwianach. Przedstawiła również o informację o problemach przy 
budowie sieci światłowodowej  na ul. Kościuszki i ul. Długiej w Rytwianach.  

Wójt poinformował, że pan Dariusz Ciepiela wyjaśni ten problem z Telekomunikacją.  

W sprawie udrożnienia rowu przy ul. Partyzantów Wójt wyjaśnił: na miejscu był pracownik 
Urzędu Gminy, dokonano pomiaru niwelatorem. Stwierdzono że jest bardzo mały spadek            
ok. 3 cm na 10 m. Żeby problem rozwiązać należy obniżyć wszystkie przepusty wzdłuż ulicy. 
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Koszt zakupu na jedną posesję to ok. 700 zł. Budowa i utrzymanie zjazdów wraz z zakupem 
przepustów należy do właściciela  posesji na która prowadzi zjazd. W miarę środków 
postaramy się obniżyć przepusty, chociaż w chwili obecnej w grupie interwencyjnej  
zatrudnione są tylko 3 osoby.  

Radna Irena Pogorzelska złożyła zapytanie  o termin przeglądu drogi powiatowej w 
miejscowości Święcica. 

Wójt wyjaśnił, że pismo w sprawie terminu przeglądu gwarancyjnego na drodze powiatowej 
Grobla - Pacanówka wpłynęło do Urzędu Gminy. 

Radny Zdzisław Cieślik  zgłosił  że w miejscowości  Strzegom niezabezpieczone studzienki 
stwarzają zagrożenie dla dzieci. 

Wójt poinformował że Gminny Zakład Komunalny  sprawdzi  i zabezpieczy studzienki.  

Radny Lech Kędzierski  zgłosił , że droga przy panu Struziku wymaga naprawy. Zapytał 
kiedy będą koszone pobocza. 

Wójt wyjaśnił, że naprawa dróg gminnych leży w gestii sołtysów, ze środków rady sołeckiej, 
po wykonaniu planowanych remontów jak pozostaną środki., nie wcześniej niż we wrześniu. 
W sprawie koszenia poboczy Wójt poinformował, że przy drogach gminnych koszą 
pracownicy GZK przy drogach powiatowych Zarząd Dróg Powiatowych.  

Radny Krzysztof Janik podziękował wszystkim radnym za pomoc przy organizacji wycieczki  
do Krakowa dla uczniów z okazji Dnia Dziecka.  

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Wójtowi Grzegorzowi Forkasiewiczowi  
udzielenia absolutorium . 
 
Ad. 17 
 
Przewodniczący podziękował obecnym za udział w sesji i zakończył obrady L sesji Rady 
Gminy Rytwiany . 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
        Przewodniczący Rady Gminy  
         Marek Sadowski 
Protokołowała Sylwia Bielaska 
inspektor ds. kancelaryjno - technicznych  


